
NYHETSBREV

Tack till alla som deltog i Medborgarbudgeten 2026!
 Årets omröstning engagerade både fast bosatta och fritidsboende i Kronoby, och totalt

kom det in 413 giltiga röster.
Flest röster fick förslaget om en motionstrappa i Nedervetil, med hela 49,4 % av

rösterna.
Hela röstningsresultatet kan du läsa på kommunens webbplats.

Nu inleder tekniska avdelningen planeringen för var trappan ska byggas och hur
tidsplanen ser ut.

Stort tack för alla idéer och röster – tillsammans utvecklar vi vår kommun!

EN MOTIONSTRAPPA TILL NEDERVETIL

Mars 2026

Terjärv förskola och
skola

Valet av entreprenör för bygget av den nya
förskolan och skolan i Terjärv blev Rakennus-

Korpela Oy.

Sampo och Turo Korpela från Rakennus-
Korpela Oy träffade kommunens ledning och

gick igenom avtalet, som undertecknades.

Redan före hade vissa förberedande arbeten
påbörjats på tomten och nu är bygget i full

gång.

https://www.kronoby.fi/sv/nyheter/medborgarbudgeten-2026/


Ett nytt dokument med regler och instruktioner för bokning av kommunens utrymmen
har tagits fram. Syftet är att samla och tydliggöra de principer och rutiner som ska gälla

vid bokning av kommunens fastigheter och områden.

Dokumentet fastställer enhetliga regler för bokningsförfarande, öppning och stängning av
dörrar, nyckelhantering, bokarens ansvar samt avgifter vid överträdelser.

Dokumentet hittar du i början av nästa vecka på kommunens webbplats.

NYA INSTRUKTIONER OCH REGLER FÖR BOKNING AV
KOMMUNENS UTRYMMEN

Intresserad av frivilligt
arbete?

Vid störningar och undantagsförhållanden
behövs fler händer för att samhället ska

fungera. 
Vid kris kan det kännas tryggt att ha en uppgift
att fokusera på. Att utföra frivilligt arbete är ett

fint sätt att vara behjälplig. 
Att som individ anmäla sitt intresse till

kommunen eller föreningar för att hjälpa till vid
kris är en värdefull handling.

Vill du eller din förening hjälpa kommunen vid
kris? 

Anmäl ditt intresse att ställa upp som frivillig via
denna länk

Kronoby Invest &
Fastigheter Ab

Ett nytt aktiebolag, Kronoby Invest &
Fastigheter Ab, har grundats. Sote-

fastigheterna Sandbacka vårdcenter,
Terjärv vårdcenter och Nedervetil

servicecenter överförs till det nya bolaget.

Kronoby hälsovårdsstation och Nedervetil
brandstation säljs åt Ab Acu-Fastigheter Oy.

 Terjärv brandstation säljs till Terjärv
frivilliga brandkår.

Utlåning av elcyklar

Även i år finns det möjlighet att låna elcyklar
avgiftsfritt av kommunen. 

Cyklarna kommer, liksom ifjol, att utlånas via
biblioteken. 

Mer info kommer så småningom på
kommunens webbplats och sociala medier.

https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/c091c890-9922-45d0-913f-905a15a31fd2?displayId=Fin3584052&surveyLocale=sv
https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/c091c890-9922-45d0-913f-905a15a31fd2?displayId=Fin3584052&surveyLocale=sv


Kommunen delar ut stipendier ur kommunens
allmännyttiga fond. Stipendier på 50 euro kan

delas ut åt unga mellan 16 och 24 år, som
studerar på andra stadiet eller vid folkhögskola

och som per 31.1.2026 har Kronoby som
hemkommun.

Fritt formulerade ansökningar sänds senast
10.4.2026 per e-post till

kronoby.kommun@kronoby.fi eller per post till
Kronoby kommun, Säbråvägen 2, 68500

Kronoby. 
Ur ansökan bör framgå namn, skola och

bankuppgifter samt kommundel.

Ungdomar, sök stipendie!

Inbjudan till uppföljningsgruppen 

Ärade medlemmar i byaföreningarna,
Renantis Finland Oy planerar ett vindkraftsprojekt öster om Nedervetil tätort i Kronoby. Det 

andra mötet för projektets uppföljningsgrupp kommer att hållas onsdagen den 15 april 2026 
kl. 17–19.00. Mötet ordnas på distans. Vi hoppas att varje byaförening utser 1–2 

representanter till uppföljningsgruppen. Intresserade kan anmäla sig till kommunen: 
kronoby.kommun@kronoby.fi senast 7.4.

Syftet med uppföljningsgruppen är att främja dialogen med intressenter i planeringen av 
projektet. Uppföljningsgruppen kan ge anvisningar och tilläggsinformation till 

miljökonsekvensbedömningen genom att kommentera projektet och arbetet med 
miljökonsekvensbedömningen. Projektansvariga och konsulten informerar 

uppföljningsgruppen om projektets skeden och framskridande. Vid uppföljningsgruppens 
möte deltar representanter för den projektansvarige och MKB-konsulten och svarar på frågor 

om projektet.

Vid uppföljningsgruppens möte presenteras ett utkast till MKB-beskrivningen, genomförda 
och pågående utredningar samt diskuteras projektet. Vi skickar en officiell inbjudan till 

uppföljningsgruppens möte till deltagarna när deltagarna är fastställda.

Välkommen med!

Mer information:
Marjo Kirillow, MKB-projektchef för Jolkka vindkraftsprojekt

e-post: marjo.kirillow@fcg.fi

mailto:kronoby.kommun@kronoby.fi


Myndighetsposten blir digital

I april börjar myndigheter i Finland i första hand skicka sin post elektroniskt. 

Reformen gäller inte personer som inte uträttar ärenden digitalt och som aldrig
använder Suomi.fi-autentisering. Reformen gäller heller inte mindreåriga och

personer som är föremål för intressebevakning.

För en myndig person som använder Suomi.fi-identifiering öppnas i och med
lagändringarna i samband med identifieringen ett Suomi.fi-meddelandekonto, om
användaren ännu inte har det. Kontot öppnas inte utan användarens vetskap, utan

man skickar ett meddelande i samband med identifieringstransaktionen och ber
användaren ange en e-postadress för varningsmeddelanden. Användaren kan, om
han eller hon så önskar, avsluta kontot och återgå till pappersposten med en egen

anmälan.

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata ordnar flera webbinarier för att
hjälpa allmänheten att förstå vad övergången innebär. Det blir två webbinarier på

finska, ett på svenska och ett på engelska.

Du kan läsa mera om ändringen samt om webbinarierna på DVV:s sida

Evenemang

28.3 Premiär för SUF´s revy Stickprov
4.4 kl. 18 Påskjippo i Kolamby
4.4 kl.19 Merjärv påskbrasa

4.4 kl.19 Småbönders påskbrasa vid
ungdomslokalen

Vandringsledsskyltar

Snart är det snöfritt på vandringslederna och
det blir dags att ta sig ut på vårens första

snöfria utflykter. 
Fritidskoordinatorn delar ut

vandringsledsskyltar gratis åt föreningar som
behöver uppdatera ruttmarkeringarna.

Skyltarna finns att hämtas på
kommungården.

https://www.suomi.fi/anvisningar-och-stod/meddelanden/vad-ar-suomifi-meddelanden


Kommande evenemang på MI

Livet som journalist i Ryssland
 Lördag 28 mars, kl. 13:00–15:00

 Journalisten Anders Mård berättar om sitt arbete i Ryssland och om sin bok Rysk dagbok – en
unik inblick i vardagslivet mitt i stora samhällsförändringar.

Efterspaningskurs
 Söndag 29 mars, kl. 9:00–17:00

Vill du utveckla dina färdigheter i spårning och efterspaning? Under kursen får du praktiska
kunskaper och handledning som stärker din förmåga att arbeta metodiskt och effektivt i

terrängen. Kursen är gratis!

Vart är Mellanöstern på väg?
 Torsdag 16 april, kl. 18:00–19:30

 Aktuell föreläsning om konflikter och framtidsutsikter i Mellanöstern med experten Svante
Lundgren.

Internationella Jakt- och Fiskemässan i Riihimäki
 Lördag 6 juni

 Åk med till Finlands äldsta och största jakt-, fiske- och friluftslivsmässa! Upptäck ny utrustning,
testa aktiviteter och lyssna på experter på plats i Riihimäki. Buss och inträde ingår i priset.

Glad påsk!

https://mi.kvarnen.fi/kurser/4689-000136-forelasning-med-anders-mard-livet-som-journalist-i-ryssland
https://mi.kvarnen.fi/kurser/4682-610118-efterspaningskurs
https://mi.kvarnen.fi/kurser/4697-000138-vart-ar-mellanostern-pa-vag
https://mi.kvarnen.fi/kurser/4697-000138-vart-ar-mellanostern-pa-vag
https://mi.kvarnen.fi/kurser/4698-000019-internationella-jakt-och-fiskemassan-i-riihimaki
https://mi.kvarnen.fi/kurser/4698-000019-internationella-jakt-och-fiskemassan-i-riihimaki
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